
6136 Jueves 24 julio 2003 BOE núm. 176

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto «Estudios y
proyectos de supresión de pasos a nivel en Andalucía
y Extremadura».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 96, de 22 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 934.903,51.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2003.
b) Contratista: Sociedad de Estudios del Terri-

torio e Ingeniería, S.A. y Vigiconsult, S.A., en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 702.319,89 euros.

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las Infraes-
tructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.—&35.653.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Ferrocarriles.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Se acreditará según los medios
previstos en los apartados a), b) y c) del ar-
tículo 16 y a), b) y e) del artículo 19 (cláusula
5.a, sobre número 2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares).

Para aquellas empresas no españolas de Estados
miembros de las Comunidades Europeas, se exigirá
la documentación que señalan los artículos 16 y
19 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 1 de septiembre de 2003, siendo de
nueve a catorce horas los días anteriores a la fecha
límite.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazones,

7, cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

El envío, en su caso, de las ofertas por correo
a dicha dirección deberá realizarse de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 80 del Reglamento
general de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas (Real Decreto 1098/2001, «Bo-
letín Oficial del Estado» de 26 de octubre). El télex,
fax (91 597 93 42) o telegrama prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha límite fijada
en este anuncio para la admisión de ofertas y deberá
incluir el número del certificado del envío hecho
por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Dirección General de Ferrocarriles

(salón de actos).
b) Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazones,

7, planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2003.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios de forma proporcional.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de julio de 2003.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—36.598.

Anexo
Número de expediente: 200330840. Descripción

del objeto: Contrato de consultoría y asistencia para
el «Apoyo a la dirección y coordinación de los pro-
yectos del corredor norte-noroeste de alta velocidad.
Línea de alta velocidad Madrid-Galicia. Tramo:
Olmedo-Zamora-Lubián». Lugar de ejecución:
Valladolid y Zamora. Plazo de ejecución: Veinti-
cuatro meses. Presupuesto base de licitación. Impor-
te total: 1.500.000,00 euros. Garantía provisional:
30.000,00 euros. Obtención de información técnica:
Subdirección General Adjunta de Planes y Proyec-
tos. Teléfono: 91 597 98 43.

Número de expediente: 200330870. Descripción
del objeto: Contrato de consultoría y asistencia para
la redacción del «Proyecto constructivo: Corredor
norte-noroeste de alta velocidad. Línea de alta velo-
cidad Madrid-Galicia. Tramo: Olmedo-Zamora.
Subtramo: Olmedo-Villaverde de Medina. Platafor-
ma». Lugar de ejecución: Valladolid. Plazo de eje-
cución: Catorce meses. Presupuesto base de lici-
tación. Importe total: 1.400.000,00 euros. Garantía
provisional: 28.000,00 euros. Obtención de infor-
mación técnica: Subdirección General Adjunta de
Planes y Proyectos. Teléfono: 91 597 99 70.

Resolución de la Dirección General de Carre-
teras. Demarcación de Carreteras del Estado
en Castilla-La Mancha por lo que se comu-
nica la adjudicación de contratos de obras
de conservación, por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación subasta.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Demarcación de Carreteras del

Estado en Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: Tole-

do.
c) Número de expediente: Ver Anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ver Anexo.
c) Lote: Ver Anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 85, de 9 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Ver Anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2003.
b) Contratista: Ver Anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver Anexo.

Toledo, 8 de julio de 2003.—Teodoro Abad
Ortiz.—&35.654.

Anexo

Número de Expediente: CR-C-0250. Descripción
del objeto. Rehabilitación del pavimento con mezcla
bituminosa. CN-IV, p.k. 133,700 al 137,000. Tramo:
Variante de Puerto Lápice. Provincia de Ciudad
Real. Presupuesto base de licitación: 149.087,61
euros. Contratista: PROBISA. Importe de Adjudi-
cación: 143.868 euros.

-Número de Expediente: CR-C-0260. Descripción
del objeto: Rehabilitación del pavimento con mezcla
bituminosa. CN-430, p.k. 281,148 al 294,520. Tra-
mo: Piedrabuena-Valverde. Provincia de Ciudad
Real. Presupuesto base de licitación: 147.458,20
euros. Contratista: Construcciones León Triviño,
S.A. Importe de adjudicación: 136.000 euros.

Número de expediente: AB-CT-0320. Descripción
del objeto: Rehabilitación superficial del firme.
CN-322, p.k. 246,210 al 248,100. Tramo: L.P.
Jaén-Alcaraz. Provincia de Albacete. Presupuesto
base de licitación: 150.169,20 euros. Contratista:
Lubasa. Importe de adjudicación: 132.752 euros.

Número de expediente: AB-CT-0330. Descripción
del objeto: Rehabilitación superficial del firme.
CN-322, p.k. 248,100 al 250,18. Tramo: L.P.
Jaén-Alcaraz. Provincia de Albacete. Presupuesto
base de licitación: 150.036,99 euros. Contratista:
Trabit. Importe de adjudicación: 132.752 euros.

Número de expediente: AB-CT-0340. Descripción
del objeto: Rehabilitación superficial del firme.
CN-322, p.k. 250,180 al 252,480. Tramo: L.P.
Jaén-Alcaraz. Provincia de Albacete. Presupuesto
base de licitación: 145.816,92 euros. Contratista:
Trabit, S.A. Importe de adjudicación: 127.487 euros.

Número de expediente: AB-CT-0350. Descripción
del objeto: Rehabilitación superficial del firme.
CN-322, p.k. 252,480 al 254,680. Tramo: L.P.
Jaén-Alcaraz. Provincia de Albacete. Presupuesto
base de licitación 147.264,51 euros. Contratista:
Trabit, S.A. Importe de adjudicación: 128.753 euros.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de Consultoría y Asis-
tencia para «Escaneado de diapositivas
aéreas y gráficos de vuelo pertenecientes a
la zona II del Vuelo Nacional del año 2000».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.132.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Escaneado de dia-
positivas aéreas y gráficos de vuelo pertenecientes
a la zona II del Vuelo Nacional del año 2000».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cuatro meses.


